



BOG

HERREDØMMET : DA KRISTENDOMMEN SKABTE DEN VESTLIGE BEVIDSTHED (/BOEGER/HERREDOEMMET-DA-KRISTENDOMMEN-SKABTE-DEN-VESTLIGE-BEVIDSTHED)

Af Tom Holland (/forfattere/tom-holland) (2020)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/herredoemmet-da-kristendommen-skabte-den-

vestlige-bevidsthed) for at anmelde

Facebook (<http://www.facebook.com/share.php?url=http://litteratursiden.dk/boeger/herredoemmet-da-kristendommen-skabte-den-vestlige-bevidsthed&title=Herredømmet : da kristendommen skabte den vestlige bevidsthed>)

Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/herredoemmet-da-kristendommen-skabte-den-vestlige-bevidsthed&status=Herredømmet : da kristendommen skabte den vestlige bevidsthed+http://litteratursiden.dk/boeger/herredoemmet-da-kristendommen-skabte-den-vestlige-bevidsthed>)

En minutløs gennemgang af kristendommens idéhistorie fra Antikken til vore dage – fra perserkongen Xeres år 480 f.v.t. til MeeToo-bevægelsen.

TAGS:

DEN VESTLIGE VERDEN (/TAXONOMY/TERM/2153) HISTORIE (/TAXONOMY/TERM/4412)
IDEHISTORIE (/TAXONOMY/TERM/16342) KIRKEHISTORIE (/TAXONOMY/TERM/13949)
KRISTENDOM (/TAXONOMY/TERM/5942) KULTURHISTORIE (/TAXONOMY/TERM/5995)
RELIGION (/TAXONOMY/TERM/8817) RELIGIONSHISTORIE (/TAXONOMY/TERM/30751)
VÆRDIER (/TAXONOMY/TERM/13447)

ANMELDELSE



09 nov.20



(/users/eilif-manson)

Af Per Eilif Månson (/users/eilif-manson)
Skribent

En minutiøs gennemgang af kristendommens idéhistorie fra Antikken til vore dage – fra perserkongen Xeres år 480 f.v.t. til MeeToo-bevægelsen.

Forfatteren er historiker ved Cambridge University og har tidligere givet sig i kast med store værker. Selv om du måske synes, kristendommens historie ikke lyder interessant for dig, kan den umuligt skrives uden at blive hele den vestlige verdens historie.

Holland er er særdeles grundig forsker, og værket er ikke et, man lige snupper over en weekend, men til gengæld bliver man sat grundigt ind i historien og stifter bekendtskab med alle store filosoffer og tænkere siden antikken, da ikke blot de kristne tænkere, men også deres modstandere som fx Nietzsche og nutidige Richard Dawkins kommer fyldigt til orde.

Selv om et af bogens hovedbudskaber er, at det er den kristne barmhjertighed, der har været afgørende for kristendommens sejr over barbari og andre religioner i store dele af verden, lægges der absolut ikke skjul på de grusomheder, der er begået i dens navn: korstog, inkquisition, jødeforfølgelse og heksejagt for bare at nævne en lille håndfuld.

Det er kompakt læsning, og selv om det er et pænt stykke over populærvidenskab er det trods alt skrevet, så man kan følge med uden at have en universitetsuddannelse

indenfor området, selv om bogen nok også bliver et standardværk på de højere læreanstalter.

BOGDETALJER



Andre bøger af Tom Holland

